[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2024 года                                                                                  № 123
О внесении изменений в Положение о контрольно-счетной комиссии Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.12.2021 № 203

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 26.12.2024 № 122 «О внесении изменения в Положение «О гербе Богородского муниципального округа Нижегородской области», утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 15.10.2020 № 40»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить изменения в Положение о контрольно-счетной комиссии Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.12.2021 № 203 (далее - Положение) согласно приложению к настоящему решению.
2. Наделить полномочиями по государственной регистрации изменений в Положение председателя контрольно-счетной комиссии Богородского муниципального округа Нижегородской области – Гуськову Наталью Владимировну.
3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета».
Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова

Глава местного самоуправления

А.Н.Коротков

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета депутатов
Богородского муниципального
округа Нижегородской области
от 26 декабря 2024 года № 123
Изменения в Положение о контрольно-счетной комиссии Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.12.2021 № 203
г. Богородск
Нижегородская область
2024 год

1. Пункт 5 статьи 1 «Статус контрольно-счетной комиссии» изложить в следующей редакции:

«5. Контрольно-счетная комиссия имеет гербовую печать, бланки со своим наименованием и с изображением герба Богородского муниципального округа Нижегородской области.».
2. Пункт 1 статьи 8 «Гарантии статуса должностного лица контрольно-счетной комиссии» изложить в следующей редакции:

«1. Председатель, аудиторы и инспекторы являются должностными лицами контрольно-счетной комиссии.».

__________________
[image: image1.png]